

BØLGEBRYDEREN

35. årgang Medlemsblad for Sørup Havns Bådelav 2/2024



Læs inde i bladet:
REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN
NYT FRA HAVNEFOGEDEN
ÅRETS PROGRAM



SØRUP HAVNS BÅDELAV

Lindevej 2
3480 Fredensborg

Information og medlemstegning
hos bestyrelsesmedlemmerne:

Formand Anders Fisker	29700050
Næstformand Ole Olesen	51231023
Kasserer Henrik Axholt	40413210
Sekretær Kim Brogaard Jensen	
Medlem Andreas Obel-Jørgensen	
Suppleant Søren Fink	

Hjemmeside:
www.soeruphavn.dk

Havnefoged
Erik Wind Jensen 26163480
email: soeruphavn@gmail.com

Træffetid i sæsonen:
15/4 – 1/11
Onsdag 15.30 – 17.30
Søndag 10.00 – 12.00

Annoncepriser:
1/1 side kr. 500,00
½ side kr. 300,00
¼ side kr. 200,00
Rubrikannoncer gratis

Næste blad udkommer i august 2024

Redaktion: Eva Kjeldsen og Anders Fisker

VELKOMMEN TIL EN NY SÆSON I SØRUP HAVN

Det er den tid på året, hvor vi alle skal have klargjort vores båd og få den søsat.

Som ejer af en ældre træjolle har jeg i år besluttet mig til, at den skulle have en lidt større omgang end normalt. Så al lak på toppen af båden er blevet skrabet og slebet væk. Så skal den slibes. Dernæst bådelaak 7gange!

På den måde har jeg brugt flere timer på havnen end normalt. Og det jeg oplever, er det gode sociale liv med stor hjælpsomhed overfor hinanden – lige netop det, som vi i bestyrelsen arbejder på. Dét, at gøre noget godt for hinanden, giver større livskvalitet – og det kan ingen af os få nok af – det har positiv indvirkning på både vores krop og sjæl.



Anders Fisker - formand



ARRANGEMENTSKALENDER FOR ÅRET 2024

Maj

Havnedag/Arbejdsdag

Lørdag den 25. maj kl. 9.00

Arbejdsdag på havnen, hvor der ryddes op, repareres, males m.v.

Det er et hyggeligt arrangement, hvor vi går til hånd efter havnefogedens planer.

Traditionen tro serveres der grill-pølser og øl/vand ved frokosttid.



August

Sejlerskovtur

Søndag den 18. august

Vi starter kl. 12.00 på havnen med et glas bobler. Herefter sejler vi i hver sin båd til Dronningens Bøge, hvor vi griller og spiser den mad, som vi hver især har medbragt.

Efter spising vil der være forskellige former for underholdning og konkurrencer med præmier.

September

Studietur til Hempels glasmuseum og Dragsholm Slot

Søndag den 15. september kl. 9.00 – ca. 17.00

Turen i år prøver på at "kompensere" lidt fra turen sidste år...denne gang bliver det en luksustur! Vi kører til Odsherred med en lille pause undervejs og starter på et forrygende museum, Hempels Glasmuseum/Anneberg Kulturpark, som udover alle former for glas også har en enestående samling af Viggo Jarls skulpturer.

Videre går turen igennem det smukke Odsherred for at komme til Dragsholm Slot, der er et internationalt gourmetslot

med Michelin stjerne. Her vil vi få serveret lækker frokost – dog i cafeen ved slottet - og efterfølgende vil vi blive vist lidt rundt på slottet og få fortalt dets spændende historie af en lokal ven af bådlavet.



Glasmuseet har Nordeuropas største glasudstilling og er placeret med en imponerende udsigt over Isefjorden og Nykøbing Bugt.



Buster af Viggo Jarl findes også på museet.



Dragsholm Slot

Pris for turen inkl. transport, frokost, eftermiddagskaffe og indgange er kr. 350:-. Drikkevarer på restaurant er for egen regning.

Tilmelding senest søndag den 1. september til havnefogeden på mail: soeruphavn@gmail.com eller tel 26163480

December 2024

Julebanko

Torsdag den 5. december kl. 19.00 på Fredensborg Bibliotek, Jernbanegade i Fredensborg.

Kom til det årlige tilløbsstykke, hvor vi afholder det populære julebanko med kaffe og julekager og godter – og selvfølgelig masser af gevinstmuligheder. Bådlavets medlemmer og familie er velkomne.

Til vores julebanko vil der være gratis øl og vand samt selvfølgelig det traditionelle kaffebord med julekager og knas.

Der kan betales med mobilepay og egne bankoplader er ikke tilladt p.g.a. kontrol.



GENERALFORSAMLING AFHOLDT TORSDAG DEN 21. MARTS I HYTTEFADET PÅ SØRUP HAVN

En mindre gruppe af medlemmer mødte op til den årlige generalforsamling, hvor advokat Peter Linde blev valgt som dirigent.

Uddrag af formandens beretning kan ses andet steds her i bladet.

Kassereren gennemgik regnskabet, der blev godkendt.

Henrik Axholt og Anders Fisker var på valg og blev begge genvalgt. Poul Toftgaard Nielsen udtræder af bestyrelsen og indtræder Andreas Obel Jørgensen, tidligere suppleant. Ny suppleant blev Søren Fink. Revisor Brian Rode blev genvalgt.

Kontingent fortsætter uændret.

Under eventuelt blev det oplyst, at hvis både ligger i havnen længere end til 1. november kræves der vinterplads.

FORMANDENS ÅRSBERETNING VED GENERALFORSAMLINGEN (afkortet version)

Bestyrelsens arbejde er som bekendt at lægge de overordnede linjer, der kan have betydning for havnen nu og i fremtiden. Vi har kontrakt med Naturstyrelsen om at administrere og vedligeholde havnen. Derudover sørger vi for den daglige drift – godt hjulpet af havnefogeden plus Eva, hans kone, der står for en del af det administrative. Endelig føler vi det også som en naturlighed, at vi som bestyrelse investerer i at fremme det sociale samvær blandt medlemmerne, så det bliver endnu hyggeligere, når man møder hinanden på havnen.

Vi har ansvar for mange praktiske ting som vedligeholdelse af havnen og dens bygninger og arealer, affaldstømning og rengøring samt opkrævning af pladsleje.

Udover det praktiske sørger vi selvfølgelig også for

medlemspleje via udsendelse af Bølgebryderen, opdatering af websitet: soeruphavn.dk samt forsøger at gennemføre arrangementer af forskellige aktiviteter hen over året.

Bestyrelsen har gennem året afholdt 10 bestyrelsesmøder samt møder med Naturstyrelsen.

Bådlavet har p.t. 123 aktive medlemmer og 156 passive medlemmer. Tallene er steget lidt i forhold til sidste år. At det er attraktivt at have bådplads i Sørup Havn viser følgende: der er p.t. 23 på venteliste til en bådplads og 3 på venteliste til en kano/kajak plads.!

Nu vil jeg ridse en række af årets aktiviteter op sådan nogenlunde i kronologiskorden:

- Den 23. marts deltog næstformanden og formanden i et møde i Søbrugerrådet for Esrum Sø.
- Den 30. marts afholdte vi generalforsamling.
- Den 21. maj afholdte vi den årlige havnedag. Nogle og fyrrer medlemmer bakkede som sædvanligt op om denne

- dag, hvor der blev repareret bænke og bolværk, moler og pladser..Et kæmpe arbejde, som betyder rigtig meget både økonomisk og socialt. En stor tak til alle jer der deltog!
- Taget her på Hyttefadet var blevet utæt – det regnede ned i værkstedet. I stedet for at indhente tilbud hos en tagdækker, klarede vi det selv ved hjælp af venner af huset. Det har sparet staten for måske kr. 100.000!
 - Sejlerskovturen blev gennemført på traditionel vis på Dronningens Bøge med grill og bueskydning samt masser af hygge og snak.
 - Studieturen i september gik til den meget spændende, gamle borg Glimmingehus, beliggende nord for Ystad.
 - Bådoptagningen den 28. oktober blev flot arrangeret af havnefogeden.
 - Julebanko blev afholdt den 7. december efter den sædvanlige opskrift.
 - Medlemsbladet Bølgebryderen udkom som sædvanlig 4 gange om året .
 - Vores interne revisor Brian Rode har gennem året redigeret vores. Så tak til dig Brian for begge jobs!
 - I denne beretning vil jeg også takke vort mangeårige medlem Jens Pedersen, der er lavets tekniske hjælper, og som altid står klar til at give en praktisk hånd med, når der f.eks. skal skiftes hjul på en trailer eller lign.
- Vores havnefoged Erik Wind Jensen er vi meget glade for. Han er der næsten altid på havnen og er utrolig serviceminded og hjælpsom. Nævnes og takkes skal også vores HA'er, nemlig havnefogedassistent Eva, der er Eriks hustru. Hun står for alt det administrative med medlemskartotek og bogføring m.v.
- Bestyrelsesmedlem Kim Brogaard Jensen og Havnefoged Erik har i foråret 2023 lagt et

kæmpe arbejde i at udføre reparation på træværket i indermolen. Pælernes toppe var rådnet, så de er skåret væk og nye toppe er sat ovenpå. Samtidig er lægterne udvendig og indvendigt blevet skiftet. Et kæmpe arbejde, som ville have kostet en formue, hvis vi skulle have købt hjælp udefra. Så stortak til Kim og Erik for denne indsats!

Noget af det vi i bestyrelsen har brugt flest kræfter på i året er de 2 skelsager rundt om Stejlepladsen. Nu får vi plads til yderligere 8-10 vinterpladser på Stejlepladsen.

Bestyrelsen arbejder alle gratis og på frivillig basis.

Endelig selvfølgelig også en stor tak til alle jer medlemmer for jeres altid positive opbakning for vores forening.



NYT FRA VORES HAVNEFOGED

Så er sejlsæsonen skudt i gang og mange både sat i vandet. I den forbindelse bedes I samle de dæk og stativer/bukke sammen, som I har brugt. Det skal over på stejlepladsen. Dækkene i en bunke. Ryd op efter dig selv! Piletræet ved kano/kajak stativerne er blevet stynet, og i den forbindelse har vi rykket et stativ, så de nu alle står på række. Der bliver de stående, og der vil fremover ikke komme landpladser til småbåde i det område. Hulstenene langs moler ligger dårligt og det er noget vi gerne vil have hjælp til at rette op på arbejdsdagen. I løbet af sommeren skal der køres stabilgrus på stejlepladsen og parkeringspladsen. Det vil være en stor hjælp hvis alle både, der har vandplads, kommer i vandet og pladsen er så ryddet som muligt – og senest den 25. maj, hvor vi har havnedag. Vi ses på havnen. Hilsen Erik